



тенге	16 485 090	361 960	203 120	1 078 992	6 865 768	6 274 535	3 275 079	34 544 544
доллар США	-	-	541 350	13 227	513 659	153 243	333 222	1 554 701
евро	-	-	-	-	265 075	-	17 745	282 820
прочие валюты								
<b>Всего</b>	<b>16 485 090</b>	<b>361 960</b>	<b>744 470</b>	<b>1 092 219</b>	<b>7 644 502</b>	<b>6 427 778</b>	<b>3 626 046</b>	<b>36 382 065</b>

(в тыс. тенге, если не указано иное)

Тип	4 квартал 2006 г.				4 квартал 2007 г.			
	кредит	%	провизии	%	кредит	%	провизии	%
Стандартный	7 451 871	49.70	-	0.00	30 477 611	83.77	-	0.00
Субстандартный	6 708 794	44.75	339 632	52.86	3 705 871	10.19	185 974	9.38
Неудовлетворительный	62 405	0.42	15 602	0.00	28 873	0.08	6 101	0.31
Сомнительный с повышенным риском	349 350	2.33	174 676	18.38	758 730	2.09	379 365	19.14
Безнадежный	420 503	0.92	420 503	44.24	1 410 980	3.88	1 410 980	71.17
<b>Всего</b>	<b>14 992 923</b>	<b>100</b>	<b>950 413</b>	<b>100</b>	<b>36 382 065</b>	<b>100</b>	<b>1 982 420</b>	<b>100</b>

Дебетовые и кредитовые обороты по выданным ссудам отдельно по видам валют с указанием средней процентной ставки.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Валюта	Средняя ставка, %	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
тенге	15.00	13 485 927	222 075 687	201 017 070	34 544 544
доллар США	14.50	1 270 669	2 757 334	2 473 302	1 554 701
евро	12.60	236 327	442 158	395 665	282 820
прочие валюты					
<b>Всего</b>		<b>14 992 923</b>	<b>225 275 179</b>	<b>203 886 037</b>	<b>36 382 065</b>

3. Межбанковские займы. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующей форме:

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Статьи активов (А) или обязательств (О)	4 квартал 2006		4 квартал 2007	
	сумма	% от А или	сумма	% от А или О
<b>Ссуды и средства банкам</b>	<b>3 212 700</b>	<b>11.78</b>	<b>2 646 600</b>	<b>4.51</b>
в тенге	3 200 000	11.73	-	-
в валюте	12 700	0.05	2 646 600	4.51
<b>Кредиты и средства от банков</b>	<b>219 362</b>	<b>0.96</b>		
в тенге	-	-		
в валюте	219 362	0.96		

Краткое описание позиции банка на рынке межбанковских кредитов за отчетный период

4. Депозиты. Информация по данному вопросу должна быть предоставлена по следующим формам:

Средние процентные ставки по депозитам в разрезе валюты привлеченных депозитов. Дебетовые и кредитовые обороты по депозитам отдельно по видам валют.

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Валюта депозита	Средняя ставка, %	Начальное сальдо	Дебет	Кредит	Конечное сальдо
тенге	8.50	11 350 780	358 457 367	360 098 998	12 992 411
доллар США	5.70	4 212 078	78 114 378	77 908 231	4 005 931
евро	5.00	469 174	18 185 151	19 262 444	1 546 467
прочие валюты	-	2 773	9 920 769	10 043 528	125 532
<b>Всего</b>		<b>16 034 805</b>	<b>464 677 665</b>	<b>467 313 201</b>	<b>18 670 341</b>

Временная структура отдельно по депозитам юридических и физических лиц

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Депозиты	До 1 месяца	От 1 до 3 мес	От 3 до 6 мес	От 6 мес. до 9 мес	От 9 мес до 12 мес	свыше 12 мес	Всего
Юридические лица	7 631 068	206 086	352 201	183 298	36 484	192 254	8 601 391
Физические лица	2 884 156	1 246 396	1 018 004	790 430	1 519 778	2 077 186	9 535 950
Юридические лица по операциям РЕПО	533 000						533 000
<b>Всего</b>	<b>11 048 224</b>	<b>1 452 482</b>	<b>1 370 205</b>	<b>973 728</b>	<b>1 556 262</b>	<b>2 269 440</b>	<b>18 670 341</b>

5. Временная структура займов по годам погашения. Информация по данному вопросу должна быть предоставлена по следующей форме:

(на отчетную дату, в тыс. тенге)

Наименование кредитора по займу	Сумма займа, всего	Сумма к погашению				
		2007г	2008г	2009г	2010г	2011г
Субординированные облигации АО «ТЕХАКАВАНК» KZ2CKY07A792	3 000 000	-	330 000	330 000	3 330 000	
Субординированные облигации АО «ТЕХАКАВАНК» KZ2CKY07A352	2 419 400	-	275 812	258 876	258 876	2 678 276
<b>Всего</b>	<b>5 419 400</b>	<b>-</b>	<b>605 812</b>	<b>588 876</b>	<b>3 588 876</b>	<b>2 678 276</b>

6. Анализ финансовых результатов. Информация по данному вопросу должна быть представлена по следующей форме:

Объем оказанных услуг	2006г.	2007г.	Увелич./уменьш., %
<b>Кредитование, всего</b>	<b>90 518 087</b>	<b>225 275 179</b>	<b>148.87</b>
в том числе:			
банкам	2 311 972	-	
юридическим лицам (кроме банков)	77 074 882	216 863 865	181.37
физическим лицам (населению)	11 131 233	8 411 514	- 24.43
<b>Торговое финансирование, всего</b>	<b>1 188 555</b>	<b>1 001 134</b>	<b>- 15.77</b>
в том числе:			
Гарантии	1 161 802	967 523	- 16.72
Аккредитивы	26 753	33 611	25.63
<b>Расчетно-кассовое обслуживание, всего</b>	<b>558 432 119</b>	<b>396 722 993</b>	<b>- 28.96</b>
в том числе:			
перевод платежей юридических лиц	376 154 688	215 667 496	- 42.67
денежные переводы физических лиц	25 483 321	24 022 181	- 5.73

услуги по конвертации	74 554 761	78 757 911	5.64
Другое	82 239 349	78 275 405	4.82
<b>Брокерско-дилерские услуги, всего</b>	<b>97 947 353</b>	<b>77 546 084</b>	<b>20.83</b>
в том числе:			
покупка валюты по поручению клиентов	72 548 934	55 688 842	23.24
продажа валюты по поручению клиентов	23 915 294	21 307 458	10.90
покупка ценных бумаг по поручению клиентов	1 450 068	396 615	72.65
продажа ценных бумаг по поручению клиентов	33 057	153 169	100.00
<b>Привлечение депозитов, всего</b>	<b>533 064 461</b>	<b>482 125 543</b>	<b>9.56</b>
в том числе:			
от банков	3 675 837	1 761 339	52.08
от банков по операциям РЕПО	1 582 904	-	-
от юридических лиц (кроме банков)	314 300 661	369 419 334	17.54
от физических лиц (населения)	206 127 050	86 864 865	57.86
от юридических лиц по операциям РЕПО	7 378 009	24 080 005	226.38
<b>Прочие услуги</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

7. Исполнение пруденциальных нормативов Агентства Республики Казахстан по регулированию и надзору финансового рынка и финансовых организаций на отчетную дату (прилагается расчет пруденциальных нормативов на отчетную дату, выполненный в соответствии с Правилами о пруденциальных нормативах, где в расчете собственного капитала должны быть указаны оплаченные и неоплаченные акции отдельно по каждому типу).

8. Иная существенная информация, касающаяся деятельности эмитента за отчетный период.

В данном пункте должна быть изложена итоговая информация о таких событиях, имевших место в течение отчетного года, как:

- инвестиции в основные средства ( здания и сооружения, оборудование, компьютерная техника, автомобили и другое ) и нематериальные активы;
- разработка и внедрение новых видов услуг и банковских продуктов;
- изменения в ассортименте оказываемых услуг;
- рост или сокращение клиентской базы ( в том числе отдельно по юридическим и физическим лицам);
- расширение или сокращение филиальной сети и сети РКО с указанием их местонахождения;
- информация о других событиях, которые имели место в отчетном году и могут оказать существенное влияние на деятельность эмитента в будущем и курс его ценных бумаг.

Руководитель

Главный бухгалтер



*(Handwritten signature)*